
ПРОТОКОЛ № 10 
Рассмотрения и оценки заявок 

на участие в запросе предложений 
на право заключения договора поставки 

двух трансформаторных комплексных трансформаторных подстанций 
блочно-модульных (2КТПБМ 2500/10/0,4кВ) в 2023г. 

г. Нерюнгри 19.06.2023г. 

1. Заказчик: 

Закрытое акционерное общество «Нерюнгринские районные электрические сети» 

2. Способ закупки: 

Запрос предложений в электронном виде. 

3. Предмет запроса предложений: 
Лот №1 -Закупка двух трансформаторных комплексных трансформаторных подстанций блочно-

модульных (2КТПБМ 2500/10/0.4кВ) в 2023г., в соответствии с Техническим заданием 

(Приложением № 1). 

4. Сведения о начальной (максимальной) цене: 
Лот №1 -Закупка двух трансформаторных комплексных трансформаторных подстанций блочно-

модульных (2КТПБМ 2500/10/0,4кВ) в 2023г., в соответствии с Техническим заданием 

(Приложением № 1). 

№ 
п/п Наименование продукции, работ, услуг Ед. 

изм. 
Кол-

во Цена с НДС, руб. Сумма с НДС руб. 

1 

Двух трансформаторная 
комплексная трансформаторная 
подстанция блочно-модульная 
(2КТПБМ 2500/10/0,4кВ) 

шт 3 53 682 000,00 53 682 000,00 

ИТОГО: 53 682 000,00 
Цена Товара включает все налоги, сборы, другие обязательные платежи, стоимость тары 

(упаковки), а также все скидки, транспортные и иные расходы Поставщика, связанные с 

выполнением условий договора. Участники превышающие начальную (максимальную) цену 

предложенную Заказчиком могут быть отклонены без рассмотрения по существу. 

5. Сведения о комиссии: 
На заседании комиссии по проведению рассмотрения и оценки поступивших заявок 

присутствовали: 5 (пять) человек из 6 (шести). 

Председатель единой закупочной комиссии: 
Николай Михайлович Мамруков - генеральный директор; 

Члены комиссии: 

Олег Анатольевич Третьяков - первый заместитель - главный инженер (зам. председателя 

закупочной комиссии); 



Елена Эдуардовна Дубинина - экономист по дог. б/н от 01.09.2022.; 

Яна Петровна Полторыхина - юрисконсульт; 

Олег Николаевич Антонов - инженер МТС (секретарь единой закупочной комиссии). 

6. Сведения и предложения участников, представивших заявки: 
6.1. На участие к установленному извещением о проведении запроса предложений, в срок 

19.06.2022г. 15ч.00м. (время местное) было представлено: 11 (одиннадцать) заявок на участие. 

Заявки, предоставленные для участия в запросе предложений, были зарегистрированы в Журнале 

регистрации поступления заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему 

протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). 

6.2. Сведения и предложения от участников. 

Ре
ги

ст
 

ра
ци

он
 

ны
й 

но
м

ер
 

за
яв

ки
 

Наименование участника 
размещения заказа 
ИНН/КПП/ОГРН 

Местонахождение/ 
Почтовый адрес участника 

размещения заказа 

Предложения участников 
размещения заказа 

1 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Иркутский завод 
электромонтажных 
изделий» 
ИНН/КПП/ОГРН: 
3811067234/381101001/ 
1023801536220 

РФ, 664075, Иркутская 
область, г. Иркутск, ул. 
Байкальская. Д. 218 «А». 
/ РФ, 664075, Иркутская 
область, г. Иркутск, ул. 
Байкальская. Д. 218 «А», 
а/я 3845. 

48 375 480,00 (сорок 
восемь миллионов триста 
семьдесят пять тысяч 
четыреста восемьдесят 
рублей ноль копеек, в т.ч. 
НДС (20%) 8062580 руб.) 
российских рублей с 
НДС. 

2 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью «ТПК 
ДВ Энергосервис» 
ИНН/КПП/ОГРН: 
2538128690/253801001/ 
1092538003271 

РФ, 690074, Приморский 
край., г. Владивосток, ул. 
Снеговая, дом 42, офис 
15. / РФ, 690074, 
Приморский край., г. 
Владивосток, ул. 
Снеговая, дом 42, офис 
15. 

52 000 000,00 (пятьдесят 
два миллиона рублей ноль 
копеек, в т.ч. НДС (20%) 
8666666.67 руб.) 
российских рублей с 
НДС. 

3 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Зеленодольский 
электротехнический 
завод» ИНН/КПП/ОГРН: 
1648049424/164801001/ 
11916900239 

РФ, 422550, РТ, г. 
Зеленодольск, ул. 
Новостроительная, д. 22, 
оф. 7 . /РФ, 420108, РТ, г. 
Казань, а/я 139. 

53 682 000,00 (пятьдесят 
три миллиона шестьсот 
восемьдесят две тысячи 
рублей ноль копеек, в т.ч. 
НДС (20%) 8947000 руб.) 
российских рублей с 
НДС. 



4 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

Научно-

Производственное 

Предприятие «220 

Вольт» 

ИНН/КПП/ОГРН: 

0264080182/026401001/ 

1210200043680 

РФ, 452680, Республика 

Башкортостан, город 

Нефтекамск, ул. 

Индустриальная, д. 10. / 

РФ, 452685, Республика 

Башкортостан, город 

Нефтекамск, п/о 5, а/я 

14. 

50 400 000,00 (пятьдесят 

миллионов четыреста 

тысяч рублей ноль 

копеек, в т.ч. НДС (20%) 

8400000 руб.) российских 

рублей с НДС. 

5 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Щитмонтаж» 
ИНН/КПП/ОГРН: 
5403034604/540301001/ 
117547609568 

РФ, 630024, г. 
Новосибирск, ул. 
Бетонная, дом 2/16, оф. 
302./РФ, 630024, г. 
Новосибирск, а/я 174. 

53 682 000,00 (пятьдесят 
три миллиона шестьсот 
восемьдесят две тысячи 
рублей ноль копеек, в т.ч. 
НДС (20%) 8947000 руб.) 
российских рублей с НДС 

6 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Электрощит» 
ИНН/КПП/ОГРН: 
5404403861/540401001/ 
1095404023626 

РФ, 630071, г. 
Новосибирск, 60/1. корп. 
85, пом. 15./РФ, 630071, 
г. Новосибирск, 60/1. 
корп. 85, пом. 15.. 

44 616 900,00 (сорок 
четыре миллиона 
шестьсот шестнадцать 
тысяч девятьсот рублей 
ноль копеек, в т.ч. НДС 
(20%) 7436150 руб.) 
российских рублей с НДС 

7 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Барнаульский 
трансформаторный 
завод» 
ИНН/КПП/ОГРН: 
2222885220/222201001/ 
1202200016996 

РФ, 656006, Алтайский 
край, г. Барнаул, ул. 
Попова, 248А. / РФ, 
656065, г. Барнаул а/я 
2744. 

43 200 000,00 (сорок три 
миллиона двести тысяч 
рублей ноль копеек, в т.ч. 
НДС (20%) 7200000 руб.) 
российских рублей с НДС 

8 

Акционерное общество 
«Дальневосточная 
электротехническая 
компания» 
ИНН/КПП/ОГРН: 
2723051681/272401001/ 
1022701190302 

РФ, 680032, г. 
Хабаровск, ул. 
Автономная 17, офис 
207. / РФ, 680032, г. 
Хабаровск, ул. 
Автономная 17, офис 
207. 

45 008 550,00 сорок пять 
миллионов восемь тысяч 
пятьсот пятьдесят рублей 
ноль копеек, в т.ч. НДС 
(20%) 7501425 руб.) 
российских рублей с 
НДС. 

9 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«АТОМ Инжиниринг» 
ИНН/КПП/ОГРН: 
2724187491/272401001/ 

РФ, 680009, г. 
Хабаровск, ул. Пугачева, 
32. / РФ, 680009, г. 
Хабаровск, ул. Пугачева, 
32. 

48 726 600,00 (сорок 
восемь миллионов 
семьсот двадцать шесть 
тысяч шестьсот рублей 
ноль копеек, в т.ч. НДС 
(20%) 8121100 руб.) 



1142724002277 российских рублей с 
НДС. 

10 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Альтер Электрик» 
ИНН/КПП/ОГРН: 
5503131168/550701001/ 
1155543014296 

РФ, 644112, г. Омск, ул. 
Туполева, д. 2, 
помещение 6П. / РФ, 
644112, г. Омск, ул. 
Туполева, д. 2, 
помещение 6П. 

49 386 300,00 (сорок 
девять миллионов триста 
восемьдесят шесть тысяч 
триста рублей ноль 
копеек, в т.ч. НДС (20%) 
8231050 руб.) российских 
рублей с НДС. 

11 

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«ЭНЕТРА Технолоджиз» 
ИНН/КПП/ОГРН: 
5406697720/540601001/ 
11254760085 

РФ, 630005, г. 
Новосибирск, ул. 
Ипподромская, 19, 1 
этаж. / РФ, 630005, г. 
Новосибирск, ул. 
Ипподромская, 19, 1 
этаж. 

36 775 000,00 (тридцать 
шесть миллионов семьсот 
семьдесят пять тысяч 
рублей ноль копеек, в т.ч. 
НДС (20%) 6129166.67 
руб.) российских рублей с 
НДС. 

6.3. Критерии оценки. 

Коэфф. Участники 
№ Критерии значимости 
п/п Критерии показателя 

оценки 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Основные 

о о по
 

со
от

ве
тс

тв
ию

 
те

хн
ич

ес
ки

м 
тр

еб
ов

ан
ия

м 
за

ка
зч

ик
а 

0,
30

 

+ + + + + + + + + + + 

о о 
I—1 

о о о о о о о о 
т — ( 

о 

о СП СП СП СП СП СП СП СП СП СП СП 

« о 
о 

о 
о 

о о 
о 
о 

о 
о 

о 
о 

о о о 
о 

о 
о 

о 
О 

о 
о 

2,
00

 

по
 ц

ен
е 

>н
ку

рс
нс

 
за

яв
ки

 

0,
20

 о ОО 
Tt-
Ш 
i> 
СП 

о о о 
о о о 

о о о 
(N оо чо 

о о о 
о 
о 
•̂t 

о о о 
(N ОО 
чо 

о о о 
чо 
1—1 чо 

о о о 
о о (N 

о m in 
00 о о 

о 
о ЧО 
чо (N Г-

О О СП 
чо оо СП 

о о о 
m г-г-

оо (N m 
СП 
Ш 

о m СП 
m 

Tj- СП Tt 
ш 
Tt 

оо OS ЧО 
СП 

о чо г-о in 
оо 

о 
СП 

ш оо см m m m 
in о <о 

г*- с-- чо г-- чо 00 оо оо i> о 

36 775 000,00 1,
52

 г-СП 

1,
46

 

1,
37

 

1,6
5 

1,
70

3 

1,
63

 

1,
51

 

1,
49

 

2,
00

0 

3,
00

 

по
 

ус
ло

ви
ям

 
оп

ла
ты

 

0,
20

 

20
/8

0 

20
/8

0 

50
/5

0 

20
/8

0 

20
/8

0 

39
/6

1 001/0 

001/0 20
/8

0 

20
/8

0 

0/
10

0 



- - - т—1 - г—1 <N (N г—1 - (N 

20
/8

0 

0,
20

 

0,
20

 

0,
20

 

0,
20

 

0,
20

 

0,
20

 

0,
40

 

0,
40

 

0,
20

 

0,
20

 

0,
40

 

о 
о 
Tt 

по
 с

ро
ка

м
 

из
го

то
вл

ен
ия

 
и 

по
ст

ав
ке

 
пр

од
ук

ци
и 

0,
10

 о 
CN 

о 
(N 

о 
(N 

о 
<N 

о 
(N 

о 
о о 

о\ Os 
о 
CN 

о 
<N 

m 
О 

tn ип Ю Ю OS -
О Ю 00 

12
0 

к.
д.

 

0,
50

 

0,
50

 

0,
50

 

0,
50

 

0,
50

 

0,
90

 о О 

0,
50

 

0,
50

 

0,
80

 

И
то

го
 

5,
22

 
г—( 

irf 5,
07

 

5,
16

 

5,
07

 

5,
75

 

6,
20

3 

6,
03

 

г — I 

CN 
1Г) 5,

19
 

6,
20

0 

7. Решение комиссии: 
Единая закупочная комиссия, рассмотрев заявки участников, на предмет соответствия 

установленным заказчиком требованиям, а также согласно пункту 23 документации к запросу 

предложений, где итогами оценки и сопоставления заявок является их ранжирование по степени 

предпочтительности для заказчика, приняла следующее решение: 

7.1. Третий номер присваивается, заявке под регистрационным номером № 8 в отношении 
Участника Акционерное общество «Дальневосточная электротехническая компания», в связи 
набранным количеством баллов по критериям оценки 6,03 баллов. 

Результаты голосования: 

«За» 5 человек комиссии; 

«Против» 0 человек комиссии; 

«Воздержались» 0 человек комиссии. 

7.2. Второй номер присваивается, заявке под регистрационным номером № 11 в отношении 
Участников Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕТРА Технолоджиз», в связи 
набранным количеством баллов по критериям оценки 6,200 баллов. 

Результаты голосования: 

«За» 5 человек комиссии; 

«Против» 0 человек комиссии; 

«Воздержались» 0 человек комиссии. 

7.3. Первый номер присваивается, заявке под регистрационным номером № 1 в отношении 
Участника Общество с ограниченной ответственностью «Барнаульский трансформаторный 
завод», в связи с набранным количеством баллов по критериям оценки 6,203 баллов. 

Результаты голосования: 

«За» 5 человек комиссии; 

«Против» 0 человек комиссии; 

«Воздержались» 0 человек комиссии. 



7.4. Признать победителем запроса предложений, заявку под регистрационным номером № 7 в 
отношении Участника Общество с ограниченной ответственностью «Барнаульский 
трансформаторный завод». 

Результаты голосования: 

«За» 5 человек комиссии; 

«Против» 0 человек комиссии; 

«Воздержались» 0 человек комиссии 

8. Публикация протокола: 

Настоящий протокол подлежит размещению на 

общества www.HP3C.PO. 

9. Подписи членов комиссии: 
Председатель комиссии: 

Члены комиссии 

П . Полторыхина 

официальном сайте zakupki.gov.ru и на сайте 

Е.Э. Дубинина 

Секретарь комиссии: О.Н. Антонов 

http://www.HP3C.PO


7.4. Признать победителем запроса предложений, заявку под регистрационным номером № 7 в 
отношении Участника Общество с ограниченной ответственностью «Барнаульский 
трансформаторный завод». 

Результаты голосования: 

«За» 5 человек комиссии; 

«Против» 0 человек комиссии; 

«Воздержались» 0 человек комиссии 

8. Публикация протокола: 
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте zakupki.gov.ru и на сайте 

общества vvww-НРЭС.РФ. 

9. Подписи членов комиссии: 
Председатель комиссии: Н.М. Мамруков 

Члены комиссии О.А. Третьяков 

Я.П. Полторыхина 

Секретарь комиссии: О.Н. Антонов 



Приложение №1 к протоколу № 10 
рассмотрения и оценки заявок 

на участие в запросе предложений. 
от 19.06.2023г. 

Журнал регистрации поступления заявок 

№ п/п Регистрационный 
номер заявки 

Дата поступления 
заявок 

Время 
поступления 

заявок* 

Форма подачи 
заявки 

1 1 15.06.2023. 16ч.01м. ЭТП ТОРГИ 223 

2 2 16.06.2023. 14ч.04м. ЭТП ТОРГИ 223 

3 3 16.06.2023. 15ч.36м. ЭТП ТОРГИ 223 

4 4 16.06.2023. 16ч.12м. ЭТП ТОРГИ 223 
5 5 16.06.2023. 16ч.25м. ЭТП ТОРГИ 223 
6 6 19.06.2023. 12ч.17м. ЭТП ТОРГИ 223 
7 7 19.06.2023. 12ч.23м. ЭТП ТОРГИ 223 
8 8 19.06.2023. 14ч.00м. ЭТП ТОРГИ 223 
9 9 19.06.2023. 14ч.16м. ЭТП ТОРГИ 223 
10 10 19.06.2023. 14ч.49м. ЭТП ТОРГИ 223 
11 11 19.06.2023. 14ч.53м. ЭТП ТОРГИ 223 

*Время местное 

Секретарь комиссии: О.Н. Антонов 


